
 

П Р И К А З 

__ ______ ______________ _____ г. __ _________ 

Москва 

 

 

 

 

Некоммерческая организация  
Фонд развития Центра разработки  
и коммерциализации новых технологий  
(Фонд «Сколково») 
 

       

от 24 сентября 2024  № 235-Пр 

 
 

 
О внесении изменений в приказ от 29 июля 2016 года № 230-Пр  
«Об утверждении Положения о Комиссии по противодействию 

коррупции и хищениям в Некоммерческой организации Фонд развития 
Центра разработки и коммерциализации новых технологий и дочерних 

юридических лицах и ее состава»  
 

В целях приведения состава Комиссии по противодействию коррупции 

и хищениям в Некоммерческой организации Фонд развития Центра 

разработки и коммерциализации новых технологий и дочерних юридических 

лицах в соответствие с действующей организационно-штатной структурой 

Некоммерческой организации Фонд развития Центра разработки и 

коммерциализации новых технологий (далее – Фонд)  

п р и к а з ы в а ю:  

 1. Приложение № 2 (состав комиссии) к приказу Фонда от 29 июля 

2016 года № 230-Пр «Об утверждении Положения о Комиссии по 

противодействию коррупции и хищениям в Некоммерческой организации 

Фонд развития Центра разработки и коммерциализации новых технологий и 

дочерних юридических лицах и ее состава» изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему приказу. 

 2. Приказ Фонда от 26 апреля 2024 года № 112-Пр признать 

утратившим силу. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Заместителя председателя Правления по безопасности, Главного 

управляющего директора.  

 
 
Председатель Правления 
Фонда 
           

 
              С.Е. Перов 

 



Приложение к приказу 
от 24 сентября 2024 г. № 235-Пр 

          
 

 
Состав Комиссии по противодействию коррупции 

и хищениям в Некоммерческой организации Фонд развития Центра 
разработки и коммерциализации новых технологий  

и дочерних юридических лицах 
 
 

 Председатель Комиссии 
1. Заместитель председателя Правления по безопасности, Главный 

управляющий директор; 
  

Заместитель председателя Комиссии 
2. Заместитель председателя Правления по правовым и 

административным вопросам, Главный управляющий директор; 
  

Члены Комиссии 
3. Заместитель председателя Правления по экспертизе и финансовой 

поддержке, Главный управляющий директор; 
4.  Заместитель председателя Правления по экономике и финансам, 

Главный управляющий директор; 
5. Директор Фонда, Директор Контрольно-ревизионного департамента; 
6. Заместитель председателя Правления, Сити-менеджер; 
7. Заместитель председателя Правления по управлению рисками и 

эффективностью контроля, Главный управляющий директор; 
8. Директор Правового департамента; 
9. Директор Департамента по безопасности; 
10. Директор Фонда, Директор департамента по работе с персоналом; 
11. Директор Департамента контроля и правовой поддержки участников 

проекта; 
  

Ответственный секретарь Комиссии: 
12. Старший специалист Департамента по безопасности. 

 


